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Besvarelse af spørgsmål 122 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 8. marts 2012 efter ønske fra Michael Aastrup 
(V).

Spørgsmål:
Mener ministeren, at en mobil bredbåndsforbindelse på 10 Mbit/s down-
load inden udgangen af 2014 alene er nok til at sikre bosætningen og er-
hvervsudviklingen i de mere tyndtbefolkede områder i Danmark?

Svar:
Vi har i Danmark en målsætning om, at alle skal have adgang til 100 
Mbit/s i 2020. Målsætningen skal bidrage til fortsat innovation, vækst og
beskæftigelse i hele Danmark.

I fremtiden er det vigtigt, at alle får adgang til høje hastigheder, der tilla-
der brug af avancerede tjenester som fx cloud computing og video. Imid-
lertid kan langt de fleste borgere og virksomheder i dag få opfyldt deres 
behov for at bruge netbank, handle på internettet og være i kontakt med 
det offentlige med en forbindelse på 10 Mbit/s. Selv IPTV i almindelig 
tv-kvalitet kan leveres over en 10 Mbit/s-forbindelse.

Hele 80 pct. af alle husstande og virksomheder havde medio 2011 mulig-
hed for at få en forbindelse på mindst 30 Mbit/s. Der er dog store lokale 
forskelle på tilgængeligheden af 30 Mbit/s. De bedst dækkede områder 
findes i det sydlige Jylland samt i dele af resten af Jylland og på dele af 
Fyn, Sjælland og Falster. De dårligst dækkede områder findes blandt an-
det omkring Djursland, på Bornholm, og på mindre øer som Samsø og 
Anholt. Også dele af Fyn, Lolland og Langeland, samt enkelte steder i 
Jylland og på Sjælland har begrænset dækning. Imidlertid var det medio 
2011 kun 6,3 pct., der havde købt en sådan forbindelse.

Der er desuden fastsat et dækningskrav i forbindelse med auktionen over 
800 MHz-frekvenserne, som skal afholdes senere i år. Formålet med 
dækningskravet er at sikre en bredbåndsforbindelse i de dele af landet, 
der har den dårligste adgang til bredbånd. En forbindelse på 10 Mbit/s gør 
det muligt at deltage i det digitale samfund. 

Dækningskravet vil få teleselskaberne til at sætte udstyr op på steder i 
landet, der ellers ikke ville få udrullet infrastruktur inden for kort tid. Det 
er forventningen, at udstyret løbende vil blive opgraderet i takt med efter-
spørgslen, og at den teknologiske udvikling dermed løbende vil give hø-
jere hastigheder.
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